
PAGINA 20ECONOMIA 
.0.00 do Coma - P001010006 Municipal 10 Josoo.00 do Nod. -60000 do 83001010051081 

LkltoII.lo 0,0500 o0.ontco r 2016.05.10.0112015-PL, P0000005 LIcI0014110 N'630439. 6, 
1050,010 Cikiol do ).ton0o do Jolooloo do lo1o,CE 00000 pdlodo We 00n5001'flSdO 000 

ol.r8,sodo, P..g.io Eloododo N' 201N.0610.53t2018-PE so. too, 050000 bje ,fio do 

-at 

.41 01050013 polo r06000 Ito MilanP1l6 10500 oo.f,lool locaclo 0. swap Illico 
(o,00dn'o000 do 1003 01100005000,3 nocoosdIb P0100 00103110° do onooloo .10*300000 PolO 

Soosas S000s'.odoo do Ut000lplo do JoaONI,0 do Nods-CE. qos o po10, do 31.00000 39,10 do 
315,5015 ?InIOo(oondrI000 6,000o). o0tr4,doo,dIoç0eI*d0000w0.I08000010* 110,0 1I 

-'Acookton000do00105no00000oo. .moo.odopdSOco put MOD  00noI40c4kivOlI000Inol. 
kidordoo pIoO.OI,00ll00 do ,0005lm0010 000 ploposl3000 p000 quo no dfo 10 do 39.141000 
201000 05006003, .00 In .46)oloorIoop0000sf500dOI odop.0r,00bol Es 
Mal, 06600-30000,0 401,1 ,.IClo 0 o10t1.o d m090lo,. aol 009000 a pollS 030090050,00 
Sdoo10 a bornaltoaçdo do tooCo, 000,000000.03 50IoOIOçlO do 500*5200 A toioçrs do 6010.1 
001100* set 0011083(0010 500 0300 owooton.co.9ootll 9 doWoIsf000005'O.COlfl.bl. 04005050.010 
,000010qoI10PrOp000co5001t000I00do, sin'. Nino Condo. Jo00*000NodoCE.An 10001*00100 

OIOfl,p00000000olO00IIo00bdoBrO10lOJPl005060030olotoflol (05)3006-1023. 

Enlodo do Curd -  Montoiplo do 11.90(0 -  60,50 do Ucdo510 -  1000,311. do Pr.qo. N 
56.DOI12OIE-TP.A CPL do Ilopo(ofCO, lonna p0011110 p010008800880000 do, 001010140000 tOO 
rodloOrd no 000. 2312035050000 2015. 20 10530050. rIo solo do Conlokio Pomlan0010 do 
Lkitacdo,Iodolro,d800RO0MO(0(Jolq001l.'40000010, 140, CoolSo, IIopojdlCE. 0400.0003104 

n01101100107lo. 3b0urn 0 ,o1p0.ronto We d000,nen000 do dobEthqOn • oopo01oo oo p.ucon 
n.0010ntoo 0 To.nodo do P.oqoo N' 00.00112018-70. c,4000(elo do 000061ocOO do ooVIns0 
p10100000010,c0000qIOOdrO pollo000do000EnlOMorOOISoIoloo'do000th004000M0lI3I0ll. 
no MonICIplo do llOpo(OICE. A documcntoclo do 01170101005000000. 70110.60* olIqosf 3 
00100 OPt.. p8101 do p000caclo dosS. "so. do oqond 0 soo1In0u no 0,0.600 do M Os 
25. 

 flap 
 aJ#7CE,04 di ogo.Iodn2010.Jood EotnliIa doAq,000 000o-P.sald.oIsdoCPL 

0.1.00 do Coord - Pnoloitu,o MoolnIpol do 6.oçob* -2001004. Cool0010ç4o - P.0g3 
000,00.1.1 N'. 201O.Orl 5.01. 00(016- Ao40c4o 00Ap151100 0• Conrn,dc0000 o 1Jld1o1lioo 
0,040550.0, 018840500, Uoosdo, do Jo,01,n', Unllo.rn06 dosIloods,. on CIII C,,d,0 do 

E4-#,A-Wool,) do 01,80000 1,0.54. do ,00ç0088lldldadO do $95003110 do 
Ed., 

 So 00 
Muoiciplodo I,o.oçobCII,12ootndod8: Poolo Odoglo d000OOno,a-ME, 0330003101290401dO 

140.400.110(100119,rsIqool,oConl0390000000103IS),AS8630sl5000Solnd0'MdOolOfldI 
0on,a - P,00,rodoo. 00001106,180138,10 dO CootIodo 01 do 69151000 2010. C0o1,oronto, 
80,000.4000 Ed,000cdo. AOOrOl polo 001105(0,06 Oo.n10os Ob.nçno Fsnrondoo. OoloçOo 
Onçan'ootado: 00041236500071.020, olomoolododo,po100doto°4.4.50.52.00. can. roOsl,Q 
P,dcolo. unoodo do POole 002 , 0604 12 365 0007 2.040, 90009(40 0o d010013s do N' 
3.2.00.3000. non loco,00 do PUN068 40% odoodo do 0048014. G000.no do 0011000 do 
C ,*n*.oEondodaFonioo 9. In.oqobdCE,01 dlAgootodoZOltMoMEdrIooIoCUt000110 
011ool'o-P..goalro. 

E,0,dodoCO300 .P,00.IWoo Uooldpoldoldool000ts .AoIoodoAdloonlo-To.nad00sPo3ç0 
N' 2010.06.22.1. A000,000d0 00000ronto do UnOoçdo do 10000440168001701110 040I100010.CE. 
1010015411500 7300 0000501,n50IO do. Oto,0010d06. 0401000000 do snordo 102)1163 40 14,03003 dO 
PIncnN'201606,fl.l. con 5A ConSala0odoeInpmoop0130000,40l ,oMq000000n000000 
000030.0,00 co88dono Oo,o. Cnn,.uOoI, no 16,04,500 d.HWoOnloltE. pInlisfo P010 ododS 
0.6500030.20(66088001,0,00. Ocoodo 801.0000000400000801000A90110 do 20166, 
1400 50,05. pnno.nEood. 50ç3nrolon. Mdo,os,010ol65do000S4dedA CPL, 05pnloIO6lo0083) 
3368022.oObdkidodoOlb3OIn,060 121,00080 

0500d0do Comb .P1000llsno Municipal ds Forqollho-Aol.o do UnIbcOo-P.0000 010.000131 
9010 R.gI5100do 6100000.0161201G4SP.0P100008800P10105010M0110035100 F0.qc.0IOI0'O,l 

=111
110 Coflb0dI,0ntO do, Olnrn000doo '0,00,30081011000911a 01 ,nodo0dodo P,0900 

po,030sf000d.,P.ocoo. 800,odono500. 910 301&RFo000l0dO(0I9000000MIo10r 
7,0110 PCI Itcra. 000110 00000 o0(oIo 0,9011000 p1051. polo 00000 00000510 0*0,5600000,00  
Po00060'arIn ooçoiqos do n000lodo 100.0010. do 10,010.00 do 501804810 dO 1110010,5. 11011005600 
605,000,000 8,3181 do MuntoIplo de ForgIdIlno. 001(000,0 10000 do 08101001116 A $ç&o 000 
10*1001048 140,00roSdOOls l8doA50,10002015. oo Sala daos0dosd0U31l0Qdos.adoId0AAn. 
2010ç008118110016141.fl'401 - Co,nn-F016,0150/C0-AdOo00001a00600003108001o91070001 

000 odgootoo no ondo.oqo 3480 In.,011,00sodo. no hcnu,o, do 1010000.. 05 12000o*o M,lo,o, 
tn101m30000 no 0010005'l 0130100 pldo F000.W0560)3610.1167. 00o.dsoou.oddoloMa.11n, 
.0009054,0 doPoof.iOoO Municipal doFolqniO.0. 

Estodo do Co.nt - 16001,101060 0000018 - AnIso do Rov51 ogoo - ProsloP,...nclol 
(080) n'. 00.00212510. A SocrotSoia do lnlr0o1,olon. do Monlolpo do CoocolalCE. SEA  
1*1,010 P 	 M Ixlo 30 SdoO olq000 torn, p016100 (1010 o c0300clo,0010 dos 4,40100.000, 500 
110 380006,00 Pos6o Pnos,noloI 0•  00.50212016 c.sjo ob(olo 11 80010540 di 0,00,0. 
POOP0010 70135 roqloOo do p1050001.6000 blobs 0010010000 000.r0t8ç600 do oo,v-oodO 
109010 0 108141100500 do 01 000d.nl000doo 00 p05040 do Soc803no 160050(1,1 Ito 
lob,o,,tnoloao.00(dosio,,OMEo EPP. loo0110 0001loop,000 100*000 oonlo,rn* 011. 1050.',- 
0.866.93. C0000IO10E.02d0050010d62018.SOololdrl.MoIIICipal d,I000on,lrotor.. Sr.. 

000 OOd000qo .,o.momonc,o,,000. 10 00480 00 001,000* 
000000165001160000 polo Fonu, OXOidOt 3910.1167.  

000,40 On/Curl. 6.0101(010 Municipal do knodon 50 -  6,0050 0. Llo0°qio - 90.930 
Poe,00nIolN°04.08512018.PP.AP0,9o0110 08105100518 5/0010581 00 5001000 Sd. CE. (00.00 

3016/007010 1101,1,054100001 dos 501010500000 5110,00 podololO 11/0 18 do A90010 do 2010 05 
00,005,00001104*0000i.00000P(89000110010104I/400d00000d04 SO, W8500d0IAO. 2300 
Aquila. SN, 000(10. Sooador SO. Count. 060314 ,n.,li0ndo 11,00560, 08 nl0400dodo P1099.0 
l,000n01ol,5010011)ot0liaC001203c00005001004001005400080*0olPIanOianlOn0306056050  

I 5000100, porn reSIloaçOo do 9.00,0 00 160061010, do 40110,11030 do So,,nbano do 
O000000lolnronto do E00locOo 0 Co10,m on ProfoIlo,o do 060,1100 Sd, 10110 ,dorrn. 
oopordfdoc1161 0.0000. no To,o do 36100100* 000013010 dos 3.00009 do 0010/. 0 q,,oI 
000onOo.00 d1.poolonl no ood,0oco ado,., no 1,0,/bOo 11.0210011 1. 10,0011. 00 .100000031 

OIIp'J 01,0010 900 50150140500 0184.. 000ood000s 8o0100. 610500.10. 

05,00, do 00o0.Pro101lso3 Mnnldpol do SOS 000ç.lo do A055lofltO -6,01.04. 1.10100o - 

M040lIdodo: Pr.910 61100900I0I.TIM, 100000 71060 -541031 14'2015.0127.001P. 00,(00 do 
60185101 ool10 46 700501 0010 (051,0 oq,isfçOo do 0000008005uo 00050000 30001101 00 
00000008090 do 0951010100 do  501105010 ,o o0, do 5/onsfpo CO 8800005000, Ibnno,olofCo. 
10180100 ,O4000l&OSdOO 010 00000. 0 P1.000100 do P10(0410,0 Muolopal do $00 000colo do 

010,110.0.00880000 (000nor.'s(4 lfOO 0854/110 00d1j001000 2006410 10.00 (do1 '0000). 03 
0018000 oou60s do 9105080,0. 5450O40 41 R,00 1001, 104848,0. 020,0,000,53110000005,0,010 
Enonlopo,doPn0900loC000lsf31A'oUoIoIIIscaoWp104000loIoonu ,04Iodo.OsOolerusadoo 

01o,309,15880°01001.40101 174408040 noPa500aP1.1e1511016o058001.a pascd,pobococl 
delta 00dOO.no000IliOdi0000thOOb008000310001b05bOlOOUO0100 ldorrnOçdoopndeld0100 
Willa 0000dodoF00005- 3315 4230.0 Pre500lro. 000000,400000 Am,,aol0(CE. 0411. 
0000000.2010. 

Estodo do C.00I -P.01.6010 Municipal 49 P000100.800,10 do 6.5,0080 do HobOI(oclo.A 
P.010.0/10 Murldp/i 80 00,106- 701 .1.1, do  C000003000 1148560.80.0. p051/Coo 1080(440 do 
(884M,c2onjoI930000l0000pIdpcol1040 (10660940 Tnnoodo do P001,0. o. 2016,0l'11.02F105. 
10(000 occol7410600d01.onp1003 OOplOslJ56Od05 9M60503100*OSdOlieInddU0000flOdOl 
JpO 8.9 to 150,000814800 93)60 do MorkJpio do 601,4,0, 1.1010000 lnab060dool ON 
000slo,coo, l.TOA- ME. on, dosc,o'np& 00 dons do 601101 01.. 210. b)A 0110,0030/0,0,000. 

000ico000.0,40010000005woes LTDA- ME, pO(d00050lpIfrnOnl0001000 110.6101 5.50),J4 0 
OrOpIOOOMJM C000tloo,00. Io.000*0I8LIDA- ME,o,ndos000'p0, 000010 dornMoISScl. Ff00 
Oblnlopl000rOdl,,81. PonalnO.O3doAQ0900002016.M0lOOJ000WOdI F.91100..P,,old.nt.40 
r000t,o0odoLloO.c4o. 

$OlododOC.Sbl .0500,ftoro NoolcIpoldo po,olobo.AvIo000LlultoçOo -ToInadods P,0900 
N', 3016.00.01.01- OIo,rnoo 9001010018000 Pr00000no MsolI,IpaI do P000lsbo. A CO3nosobo 
100000,48009 LoOlOclO dO P101011010 5/0001001 08 04000,bolCo nonon1,o 00 5/881000 P4114/so 
Federal, 0,1000010005 0rbonoo,3005 soobad ,nooror )cOacOo no ,ts,1100dado Tonado do 01.110. 
It' 2006.00-01.01. do 000 "0001 P1050 7/00 3 CooOoIoc30 do Pnnoo,, Jo/sd/co opt,  o poo.0oo 
ouro/so. doAs0000,00Io 0000oIlO,10 00/00., b 1101a5600.1 0.01100,5 pdtdiOOO'p.lto do 4100530 
000010110040M0050.174000 60000003. 000100100. 80010/4 p4100418 234lA0o10 602016.20 
'0:30o, ras.dod*Co'r10040601/cOoçlo 0065010000 Mcordp,ddoPoC,dobocbcoIfzodeORu 
CAL J000Ca0.o,345.0011o.OEOlboIpod0400radq000ldo onto 100w40540dO1./otocOdonOobdo 
.004063 do 60101 do Uclt.cdo do 1000. Pa000,bo-CE. 04 60 *900(0 di 2819. *1.00.04,0 

18000.010.1. -Pre00doododaCornls000doLlclloc0o. 

Estella do C.orl .ProdolIsco Nooldpol 00108001,080 .Aolso 00 Ao114$0o 401900,000.0  do 
P,opo91a do P,.coo . 'toonado do P,.to. N.' 10.01812016 - '(P. A COo14310 C.0001 00 

101050* 00 P100040410 do M41aoa4. Ceo4, b000 013/00 P0100  000hodow,10 dos 
01010000000,q,,0 001101011Isad;oIgO00oll00d000n3pI03000 diproçondo Tornado 00 P1050. 
N.' 10.01802016 - TO. 050,150,8 1000nlOc*ndo 580710.4781300501030000.0.014540 do 0000 
Pn05000000/10010I0d0,l100I.00530n6000 10.12, 0/,1010104on114,I -Manscooa5.CE,cooclo,u 

J0193100n10. 000bolOfldO 00 ,00 00011005100 0l07'OOO 000'lObb000 68,10 LT0.1k.EPVI000,4lo no 
ClIP) nob 0 0' 28.994 21031001.64. coo, 000/u,  10101 do 30 110,725.08 (Cools 00000/I, 

106.0100 000000J000lcaton ,onoota,novocont.00s).FIaS0600pl070l000rool.conbolm 
11,109.1. W. 190 n'8.0d0!93. Mo/oro,Sboo,oc000 000040 do Co.0l..410o. polO 1510(006 (08) 
021,0160 000.10.4.0.,. P1.o,Iolo.ln. -P03,140000 do COnlIsedo C.nlrol do LInlloçdo 

53.,.c0006C.onl.on.04d000.lodO2910 

801,00 do Coao6 . Pro88loro Noo1.lpol do 00oqo4lha - An,00 do Uoilacdo - P.0910 
r,00aoolal N.-  o,oaou-op. 0 proç,00., do 103/0,0,, 5/00100,10, r,.qo,o,o 00108 9,104010 
7010 0001,0881000. 000 111111080010, 1100 b/OIl .003080 50140600 00 nodOd/,580o 6.Oão 
Poo,noelal. 10011100040110 o.'01012016.PP. 88EIi000joIgonoobom0000 000qoper/1001. 1.1140 
001100 00(010 ConSoloqbo do 0507100.1 7140 .010500 do 10.109050110 do 70008 60000,0110 0 
015000000 0000'/O/dOdO, dIlo 0/00018, So,roladu do Monto/po doPooqod110 /lS.009n 03114 
.0080.60 0009 03b/o,80d,,1103 10,$,A0oolOdo OOIE,npSalado $oss3.e, doC,ejo,3oof000'Jo 
860.0110053 D0,110V41050.N' 451. Contra - FOoqodIIa 4CE.AdoonloolIlor,500 00410103/140910 

ode.) $01 ado/41do 00000000cO 000101m011tl003d6.001100560 00010300012521,4 MObnbc 
inbomIaçdoO 00 bo,d0(0co41000 00 polo P0010 0100(80) 3019,1167, 6,3,05.0, Mordonlo 
Marti.5-PlegoOmd.Pmfoit ~aM.,jcipaid.Fo  ]the. 

opovo 
VORYALEZA- CE. SEXTA-FEIRA - ODE AGOSTO DE 2066 

E.(.dodo C.aoI - ConodneloPIblIco do 8.64. do Hlcroorog) do do Brojo 800.0. 
COSMOS. 6,0.0100,40 60 1,01,100 do ConsOrcIo 660510 do 53440 do 50010010$/do ,loObojo 
Soolo - CPSMBS 00,00plOdlCOqOd0000 1788090300201000051080/n. bo,09dloç60 no 
0,0400516. do Proglo Po.nc1aJ no 00,04.801(2018, 94100 oqsdoc5o do oqubnonon.os 
1140,000 (1300 ooplln on 1,.c,ol0210,108 don 110401811.3 601/880,1100 an 09/SUBS. 1,lol000s 
6,70nmçdo,• 390/0/5000050001.05 011000.sodondnoor3owo0opondx..000nlo.c0.g0o01r0u 
0010 10100000 (60)38310200. 00 1100688 do08h0O6,08o 15800.88: 

E,l,do do 00111 -Co.odIo p886,o 4.8040.113 MI010lnogIlo 0.190000- CPIMIO-Ans,o 
In II01loc&o, AC004SO*ol000l0000140d,(JO1055000000060cio. l0008pIt,1000.,000d10 1745 

oqonbo do 2018.60 09100 00.06. 0030 I/dloçolo Is 010dolldodo 041 Po,9o' P0010105100 
08.02.001/2010.CPSMI0. (1000 -0006 6050700000 d400600n. 1600300 Odoonoocoo. o 

09d010000 500.5 00 l080l0000dOO 1400000 01l91000000010616O/ 110 300 J00016100200.2I0- 
000loAnlono-lg0010-CE. ,6,po..bO/dodo lint,)., 0090000(60 1CM. 19,48,04 do 090050 do 
0)5- F0000I00000006I0000bn0MlbOtlO-000sidOOMdl COm/0530680010000,00d.5J000650, 

8,1.40 do 0.0,8 - Muolc)p104 do Coonolo - Anion do 1(041.500 - C000cncrdo,Io N. 
26.00212010.09. ACPCI do Cs,lcafo.CE, 10000 0,10600 (1008 C0/lllOSiOlOObO doo int010100403 
quo ,00Iiooth no 0/a 26 do onlcoob.0 do 2010 65 00 110100. On 1/a1a 00 10000000 ponb000nnlO 
control do lio4ogjo.  tosoNosdo 54353 Colonel 00,0540. 0' 1073, Pooqoo S01000do, 0.00113,0. 
Coo/so. o 30504O (110110 Ol000ilsOnIO. 000011111001030000114,40000001011030. 1101801/,c/180 

P00700105 r6onica l0 Ioopo0.o do p09ç0510l0n0fll05300050l000050 If 26.80212016-OP. csojo 
10(010 oa,cCnOoScOo do pOrv30lO p6bll0001nodo no 0,40/dad, do c000oss3o odndnlolaolEo 

7013 ,pnOOlaqOo do .o,-ico, do qu.IOo 100qIoda donno(d403-441400000 Mordclpin 1/a Caucob. 
Adocob000locOa do .44101 00000 0000oo, plo/Old ocr 0do'OoO (0010 2 CPCI., a pordn do 
pobl/ca560 don)o os/co. do .0.91,0004 00,10.101,0 00 0013/10 d000ll/101211. 000oalo.0S. Odd. 
'150.010d,2010.J006CI08000OA01012(o SIlo. -P0001110010 d0 CPC L.Coo0010-CE. 

SoEedodoCo,nO .MooIolpI046CoocoIo-Aols009Ab.150000$ podoo po00bmpugoocos 
00s R.o,ar,o. MmloI,0,OI005'- 000uoudoclo N'. 26.002)2015-CP. Ob(0101de0093ç3o 

,osl,110Cool,olodoMd010dt P0,1010,00. ,od88lol631oc4odo0pon'oThon1dcni0a.  p0' 
aoo.cuçdo do .o50çopliM80 do 100,00000 do p3103004100 (7604) 00 1400/019/0 do Ca0001.a. 
0 P,,s/donbo do CPCL 110 00,08/0, I 0100(10001609010 cnobhOcIobOOlo 000 10100000l000n qua 
Ito al/one 0 p0000 POlO 'opl000ld/o50o do 4flf0114llOSOO ous R000,rsoo AdinioIslooI/000 
OlOnpOrIl059dIOO IIC/105100: Andrea P000l00 0/vol,a 00 Kdoodo Moolno G1.56150doMeta 

l3uoImz, 100150 0Jl,180010Etodo0 d0000lOOboO do 0000510590 dO 53113500 001108 00000400.308 
.010.000(1010 COOl,, lolo,mo 00005 dolts do procosso 00150 corn 0151119 lranqooaOoo 00, 
nl.r000sdo;.Coo0iIo, Odd, 09*000002816. Jood ClosodroAno50o Silva. Presidents do 
ComisohoPotoo.oanle Central deLlCi1006o. 

nrOf'00. l0.11a 900900, 7010 048040,0 
cod. 1/2001110040 08 Chae'oda Pu88a 14' 
01,35110040 (1310 0,0300560 do 50,04 
0. 00000.0900030 ..I0/0S80000.000. 00,1 
00019180 do 0000* 001 1 14001110110 111110! 
.11 do 1041, .10 100.1,51/so. ,A,o11l0'11I 

.13110/10000 do SorJe h,46.,, 00,  
odorId., 0001or01o510 C (1lfo30nplo: 5 . 
46.41707.009.00,0/1000 CIIPJ 
(51 0100050o 0000000 '100 ndo 1100, I 

do OOC.or&-P100015,ro Municipal do 8r.(o Santa -30001loOlod.C880r0.Tor10mo. 	200.0003 0.wd -6.08111610 Mooldpa3 0900prd800lnoq000n Plobrnlro-An)oo do LIoIloçao. 

1100 - Ardoo do Ucdocbo. 1004064.6.: Pooglo P0.0500131 o' PP.08.94.001(2016. 	PNgIOPr09.od101N'00l5.0602.l.AP105o000d0P00d0'000940'Wob0000e00'0000E88fl 

U1t0010:000000,56060 00.P00*0,00thdo 00.105od0100On*n00c1Ood0001056O 	P01h95o 0.3 05000 900 	01000 	110084100O00. quo 	00000 01000 A50100 00 

/1500 dl 	
,• 	'09060 	

15. PO1 ,00l ,/o do 
. 1001130100 11012560.08 ,nodoidod, Pr.52o Pr.so80OS o11000 do juIgameo:o 1000010,050. 

00041 040 I 	 opohl /0 	 . 	 . 00 	100010110 000 0 0' 2010.00.02. I. 00111 0 ,0qoln,0 05(1110 15510100 do 716300 0018 10001031 0 
1000,4 011Ilo 9511,80 	do 	do 09085 	 000. 	0110.0 000110 	 '8116) 	4' 	11 00 d 	 .3.1 ddoo 60 	II 1001000 0060 
drc18.Opol,oelOopreqopooil0.n.Op00900110000told061dO$48001100001.1M0010XOO 	O60noOs1.0UelododdO4.p9089d01100,00005W000.p0mb0000tLc0z1050J*0P025 
00040 180.0001001102010.0.00110001. No solo do 001. allsoda no Rua Jood 	 0,00501.110,10401, oodsto80iro,o40600dov4d010o.d00P1o0 ran 130 00014115 o110000101,11000 
p00,0'. 23-I. Contra. 01110 Santo. CooM. 000010 I000bondO 00 0110010p110 coot000lo a s 	do 6520 Social. 1,01100.0 eE1np1,00dodudSro do M41400p10 80000010110113/0000 PIrdr0100. bob 
postal 00Plo90oOo,'OOComnnOIcddn dol -100iIdocOodOalflt01100l.0000. 1n1o1n145601400 	00100,1. 00500100050041 0Ol4d80 ,,oton00040 n610r900ia0500lOnl0  dos  0000,003 ndd,j 05000 
sfç2s do 00/tO 00 oodoloco ocl ,na n/on oloodo do bOo (881 3531  -  f04Z dos 001,100,0. do 	100IO1II0,0l103/060018 003000 do ConIb030 do 11050506- no 0111101090 oI00t0do, 000' 0.9,3.- 

	

n. olou 0.000 polo ood000co 88000400 snooct000.c0.90n.b/1 011(00 Coorg9 Sake. 	3003 1210. 0. bordno d. , o100540.0o10 so 30156.0 11. 048011. 10 20100, Co 110 1,10 



"tj 

N° ISO. sexta-feira. 5 de agosto de 2016 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO 

EXTRATO Dr. INSTRUMF.NTO CONTRATLIAI. 

TOMADA DE PREçOS  N0  2016.05.02.01 
Objcto: Aquisicio do Material Medico-Hospitalar Para snpnr 0 Sc, 
crorarin de Sat/do do MuniClpio do Capistrano confonon mpecifi-
cocOes do anexo I do cdnl. Connoiantc: Prcfritarn Municipal do 
Capistrano. ausvés do Secrolaria do Sat/do. Conirntadas: Fonolinod 
Equipornentos Iluspitalaros Lida - ME, CNPJ N 05.455.3890001-03, 
no valor globalde RS 433.93930 (qua0000ntos a nmnta e tide rail.
nosccentov e innia c nova ronis a Innia centavos) e Superuio Co. 
m6rcio do Produioo MOd/con a Hoopitniaros Lida- ME. CNPJ N' 
05.675.713/0001-79, no vain, global do RS 15.360,00 (quinzo rn/I, 
lrczentose scsOcnta rcais): Vigt/ttcia dos Constrains: 08/07/2016 a 
30/1212016. Data do assinstuta dos ContralOs: 08 do JO/ho dc 2016. 
Sigontarto. polo Contratnntc: Sm. AntOnio Pcrcita Limo, pnlas Cow 
nutadns: Armando Booboos do Canno Junior e Francisco Vladson 
F060sa Sans And. Capistrano, 00 do jul60 do 2016. Antonia Pereira 
Limo . Sacrcti,ia do Sat/dc. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

RESULTADO Dr. HABILITAçAO 
CONCORRR'C(A N' 03.23.01/2016 

A Corn/sO/a Pcrntancntc do Lic/iacOo carnun/co ann into-
rassodos a rosultado do babil/taçOo refomcnte I Conconcttcia ' 
03.23.01/2016. cojo objelo: coniratoçJo do emprcno espocializada pa' 
to a consttstcIo do um creche Pris'lnfdncin Tipo 2, CE 253 - Co. 
ponga - Cascavol/CE. deciorando as scgwntes emptosas Hub/hinds: 
Ilensia ConshntcOes Lida inscrita no CNPJ 01.861.55010001-68, Loc-
lamp Locoç4o do Scrviqas a ConsimçOcs Enreli inscrita no CNPJ 
07.410.659;(K10iob5. WU ConsinacOoo c Seoviços Lida - El'? inscrito 
no CNPJ 10.932.12310001-14 a ASM ConstmOes Lida inuclito no 
CNPJ 11.306.956 0001-32 For tenon cumprido corn Was on isms do 
Ed/lal. Comunicamos quo Son abrito a peaco rccarsoi, conlommo aft. 
109. inc/so I. olinca 'o. do Liz 8.666/93. NSa havcndo intcnpos/çSo 
do tacuaras. a abeftoro dos Propostos do Precos boO in/sin is 08:006 
do din 12/9812016. no Solo Do Corn/sO/n Pcrmancnte do Licitocio. 
silo no As. Chancelor Ft/son Quo/ron. n' 2650. COP: 62.850-000. Rio 
Novo, Cascavel/CE. domain infomtaçOes podorSo scm adquinidas no 
endarcço snpramcncionado. do so9onda a sosia-feira. do 0$ as 12 
hotas. 

JC)SIMAII DOMES SOUSA 
Prestrk'ntc do CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO 

AVISS) DR UCrFAçAO 
PRF,GAO PRF,SENCIAL N' 2016.0629,1 

COM COTA P/nRA MB E EPP. 0 Progocito do Monic/pio 
do Crato CE mono pIblico porn conhacirnenro don inloressadon quo. 
ncste din IS dc 090010 do 2016 Is 00:00 heron, no Soda do ComissJo 
do LicitacOen localizada no Largo ill/s Sarivo. - Ba/rio Centmo 
- Cioto/CE. cntart/ noalizoodo scssJo pm rocobirnenlo e abootaro dos 
envclopos corn daciancistos do habiiitaclo c propostos do precos pass 
o objcto: Solncdo do Moihor Pooposia pam Rcgistro do Poncos Vi-
undo Foinros a Eventunis Aqo/s/cOcs do Material MEd/co }lospitalar 
pain Ahandor as Ncccnsidades do Sccnrtaria do Salt/c do Mnnicipio de 
Crato'CE. 0 cditoI a sew 000sos oncont000t-se disponivois no an-
doreco acima. dos 08/00 Os 14:00 horns. 

cratocCE. 4 dc ,iponto Os 2016 
GILBERrO DUMAR PINHEIRO FIUIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO 
IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO DE l.ICITAAO 
PRF.G.O PRRSF,XCIAI. N' 2016.08/02,5, 

A Prcgneiva do Prcfo/tura do Muo/clpio do Depotado Iropuon 

Diário Oficial da Uniäo - Seçao 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIROAIRAS 

F.XTRATO DR INSTRUMENTO CONTRATUAI. 

Prcgt/o Prencocial N.' 2206.01/2016; Un/dade Admiaislrntivn: So- 
do Sat/dr. Dolact/o Orçamontazia: 0701.I0.122.0l00.2.041 - 

Gamcnc/amcnto Administrative ,  c Estrotcgico do Sat/de Pt/Mica. Ela-
meats do Dospana: 3.3.90.39.00. Objaso: oonucntacio do empress do 
conssltoria pass ups/a a osecuçt/o dos at/v/dat/es do PrOjrlo Educaclo 
em Sat/dc Amb/onlal pan PrnservaçOn dos Recurson H/dr/con junto 
Sacootaria do Salt/n do Most/c/p/s do Goon/as. Controtada: lnssimuto 
Ccacrnsc do Fonnacio Educaoioaal - ICl/FE- EIRELI. Valor Global: 
RE 101.000,00 (Croto o urn rn/I rru/n). Vtg/ncin do Controto: ate SI 
do dazo,nbro do 2016. ConmoIoda Assistance: Institute, Cmrcnso do 
Foimaçls Educac/onal - ICEFE - EIRELI / El/ano Honornmo Eu/mo. 
Ass/na Polo Controtanta: Jorge O000soh Nato. Groaleas-Ca. 08 tie 
jul60 do 2016. Antonio Macmae Alves Pa/va. Progoe/m do Prafoitura 
Municipal do Groo/mas. 

PREFEITURA MUNICIPAL DC IRAUCUBA 

EXTRATO DR CONTRATO 

Pregiio Prascnc/aI N'. 2016.07.15.01. Objoto: Aqo/s/clo do Aparclhos 
do Coman/caçio o Utonsilion Domndnlicos, Mobil/Or/n. Utens/lion do 
Jordlm e Uniforsnas, dasi/audos so CEI - Catsuo do Edscaçlo Infant/I 
do Distrito do Missi, do responsob/hidado do Soctetaoio do EdsmoacIo 
do Muaioipio do Irauçoba/CE. Csntratado: Paulo Sérgis Silva 01/-
va/rn - ME. corn o valor global do RE 40.490,00 (quarcnln mil qua-
irooamltns e noventa reals). Ass/no pain Conlrobnda: Anderson de Sou-
sa. Prooumdnr. Data do Assinatuss do Costrobo: 01 do Agents do 
2016. Conaotantr: Scsteotauia do Educact/o. Ass/no palo Coatostaata: 
I)omingss Ohcrgaa Fcrnondos. 1)010(10 Orçamcntámia: 0604 12 365 
0007 1.020. elements do despesos de N' 4.4.90.52.00, corn reourso 
Pot/pr/n, orlando do Foame 0020 0604 12 365 0007 2.040. elemento do 
dcspcsan do N° 3.3.90.30.00. corn r000rso do FUNDEB 40% or/undo 
do Foote 014, Govoono do Estado do Ccaot/, or/undo do Foote 019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DC ITAIçABA 

AVISO DR LICITACAC) 
FREGAO PRESENCIAL N' 3=01( PP 

Objcto: Rrgisuo de prccos pain funorus a evcatuais aqainiç0os do 
pocus dent/nat/as I manutoncio dc improssomns C copindoros dos Or' 
glos do Prefcitura do Ito/cotta. Esiado do Ccarl. Local do Edital: Sam 
do Cornisslo Permanents: do L/c/taçt/o, s/tuadn I As. Corotsol Jot/a 
Correia o'298, Comm. ho/cotta, Ccoth. COP 62820-000. Abertsmra dos 
Propostos: 18 do agosto do 2016, Ia 09:00 AM. no Sala do Corn/solo 
Pomsonemsle do Licitact/s. ItsfsrrnacOas: (88)3410-1112. 

ltstcaba - CE, 4 do agostst sir 2016 
JOILSON MARQUES DE OUVEIRA 

Progoe/oo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE 

AVISO DE LICITACAO 
TOMADA DR PRECOS N' 0L00112016'lP 

A CPL do Imapujs)JCE, tsrno pt/hI/co palo coahrcimcnto don 
iatarcsnndos qua root/roth no dia 23 de agosto do 2016, Is t0h00mio, 
no solo do Com/ssin Pemsonanta do Lb/macb. localizado tan Rao 
Major Jooqolm Alexandre. 140, Cotton, lmnpajO/CE, a sonslo parts 0 
recab/inonto, abertura a julgamonto dos documenlos do habilitaçbo a 
propotlas do prccos rcfercntcs Is Tornado tie Frccsa No 08.001/2016' 
IF. cujo objelo C a connalaçOo do emprena paso a conntruçIo do 
quadra poliespousivu no Encola Manoel Sum/va Via/in. 1)/st/no tie 
Maluagu, no Mws/nipio do ltapajâiCE. A doournenlaçio do Edital o 
neon ooesos. pot/aol sen adquitido junta I CPL. a Parris, do publicoclo 
dostc as/so, do segundo I santa-fe/ta no hon/a/n do 08h Is 126. 

ltopajc . CE, 4 do agotlo do 2016. 
JOSE ESTELITA DE AQUINO PILHO 

Prctdsntc do CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU 

ISSN 1677-7069 	193 

oprszo porn intcrpou/cOo do pans/vein rocursos, confomso dctams/na a 
Lel n' 8.666/93, art. 109, I. al/nra 'a". Maims /nfonnacOcs polo 
balafone: 085 - 35215168. 

Maoacanais - Cc. 4 do agates do 206. 
JANAINA DE DEUS FIRES TEIXEIRA 

Prestdanle do Comiss8o Control do L/c/tag5o. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

EXTRATOS Dr. CONTRATOS 

Contnoto N' 04.16.00.03.002' Pregaa elotrOnico N': 04.0272016-PE 
Contoatamue: Profoiluon do Maraoguopa/ Secrotoria do Educac0o. Cow 
toatada: Francisco do Ass/S Maciel do Almeido CNPJ N' 
01.955.039/0001-25. Data do Assinonoo do Contrato 03 do ngosco do 
2016. Valor Global do Controls: RE 41.499.88 (Quaronin corn mil  
quatooccotos 

 
co 0500010 c nova roais a oiloola e oito ccnbovon) Pro- 

cedimanlo Lictalliio: Pneg8o Elclrônico. Objeto: PrestaçOo Dc Ser-
v/cos Do Evontos Pam Atonder Ao Progoama Do Espone S Lacer Do 
Cidado - PELC Dc Intcronsa Do Sccrctauia Municipal Do Edncoclo. 
conmonna projato bOa/co a demo/s 000xos do cd/mI Piano do Vig4mioio 
do Coatrnto: 03 do ogoslo do 2017. DotocOo Orçomantdria: 
04.0I.12.813.0721.2220-3.3.90.39.00, Fontc do Recorto: 010115. As-
n/na(m) polo (0) Contontado (n)  Francisco Mac/el Aitnoido (Pro' 
curador). Assino(m) polo (a) Conirotanta: Francisco Antonin inca 
(SccrotOrio do Educoclo). Maronguapo. Ccarã, cm 04 do agosto do 
2016. Kizno dos Sanmos Costa Nogucita - Pmogoosra 01/c/al do Mu-
niclp/o 

Conlioto N' 02.16.07.07.003 - Poeg8o Elotrón/co N': 02.008/2016-PE. 
Contiotanta: Profeitor, do Maoungsnpc/ Gobincta do Prefaito. Con-
taint/n: C Moor/na do Alma/do-ME CNPJ No 18337.487/0001.60. 
Data do Ass/saturn do Contuto: 07 do jul60 do 2016. Valor Global do 
Coninoto: RS 4.550.00 (Quotas rn/I a quinitantns o cioqoento mass).
Proced/monto LicitotOno: Preg8o Eletr6nico. Objolo: Confocç5s do 
material griiico. divolgaSSo cm cons do solo, fiimagcm a fotogzofta 
Para stander as nocessidodcs do Contra do RefcrOncia do Molhor. 
on-n-Os do Gab/ocac do Profc/to do Mua/cipio do Morangoape - CE. 
conforms: projemo bOsico edema/s onoxon do ed/lal. Prozo do Vigcncia 
do Confab: 31 do dazombro do 2016. DotacJo Orcarnesstdria: 
02.01.04.244.0047.2.190-3.3.90.390.00. Foote do Rccn,so: Consaoio 
a' 07512013-SPMJPR. Aaoinn(m) polo (a) Controindo (n): Join Fran-
cisco Meat/es (Procurudor). Assinn(m) peb (a) Coatiatonho: V/Id/ia 
ROgio Tavares V/ann (Srcrotário do Gob/note do Profeito).Moratt-
groapa, Ceamt/. em 04 do ogosbo do 2016. Karma dos Santos Costa 
Noguc/ro' Pregoo/ro 

AVISO Dr. HOM0LOGAA0 
FREGAO ELETRONICO N' 2,00812016-FE 

ConfoccOo t/c material got/lico, d/vulgact/o nor cairo do torn. 
lllmngcrn e Ibtognafta pars atrodan as naccss/dat/cs do Centro do 
Rafcmdtsc/o do Mulhoc. aitinvés do Gab/note do Fccfoilo do Manic/p/u 
do Moranguapo - Ce, confocinc projero has/co a domain anexos do 
editol. F.mpmosa vaticodnia: C More/ca do Alrno/da'MF.. inscuito no 
CNPJ n' 18.337.487/0001-68. cons o valor global RS 4.550,00 (quatro 
rn/I o qo/nhesns e c/nquoaln ira/s o oltanlo). V/tOt/a ROgin Tavares 
Viona' Saeretdoio do Gob/ncto do Prel'eito. Hornologo no forina da 
I,ci. Data do Hornologaç.0o: 07 do jul60 do 2016 

Mscaa$anpc - CE, 7dojohho de 24 1 16 
VITORIA REGIA TAVARES VIANA 

Sncrciar/a do Gsbinctc,dc, Prelcito 

SECRETARIO DE MUNICIPAL DC EDuCAcA0 

AVISO PFLICITACAO 
PREGAO ELETRONICO N° 4,027/2016'PE 

Contrataç$o do crnpcesa pats a prastagào dc scrs/cos do 
ovcntss paso otondcr so Programs do Euponc a Lacer do Cidado - 
FELC do /nberause do Secrobona Municipal do F.ducact/s.  conformo 
puojoto ban/co a domain anoxos do ed/ad. Ernpecsa cossccdorn: Fran-
duos do Ass/s Modal do Alma/do-ME, maci/ta no CNPJ n' 
01.955.0391000I-25. corn o valor global RE 41.499,88 (qonrenta cant 
mil o quaioocontns o novcnta 0 nave rca/s o s/toots c 0/to centavos). 
Francisco AnbOn/o inca' Sccrett/zio do Ed/mcacOn. Hornslogo no foe-
ma do Lai. Data do hotnologacio: 01 do ogosmo do 2016. 

P/nhe/ro toono plblico pain conhacimeato dos intorousados. qua no Masssngsxpe - CE. I 	do agonIst do _0l6 
pols/rns sd/a In do Agosin do 2016. is 8:30 Its. no Soda do Furfaitura, 
locsl/csdo I Avon/do dos Trés Pot/ores, 75- Ccntro, cstari rcalizando 

AVISO 
CHAMADA PCBLICA N' 14.00712016 

FRANCISCO 	Nb JOCA 

I/niacin no modal/dada Prcg2o Prcscnc/al, critdmio do julgamenlo . 
. 	 atana 

mcntsr pn.-qo. toinbado snob o a' 2016.00.02.1. corn o noguinte objoto: 
no /sta dc pnzços porn os'aatoal c paraclada aquisic8o do bons do 

A Corn/solo Control do Licitoçlo do Prcfettumo do Morn-
caaau.CE. tons poblico paso conhoctrnento don mioressados, quo PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

coasanna (gOneros al/mont/c/os e'rpedicoto 	too/dos. did/c/co oftci- upon ant/I/sc dos documesflos do habtlttaçlo do Charnoda Pt/hi/co N' 
14.0072016. csm foss aa crodenc/ansento do empreso aspacialirada EXTRATO Dr. TERMO ADITIi/'O 

not processomenlo de dodos. Japan edacativos. fcstos infant/s. per- 
- 	 .. 

manontc, cszinbo. ltmpeca c kit bold. dcsttnados a 	descnv?l%brnctto 
porn rcaltzagio do sorvtços do asssstonota a snot/c. sos areas do of. 
talmologia. fts/ntaiap/a a do ultrassonogralia, comprocodando con- 0 Ordoasdoa do Dsposas do Secretariatdo Educaglo do manic/p/ado 

dos attsidndes dos Progtatsas Soctots a do 	crcsorto deAcon Social, sultas. tralarnentos, rev/st/as. oxomes a cirurg/as do rn/din comple. Mrnjoca- CE, lasso pt/hI/co o Estrato do Ad/I/sat Contialuol me' 
Trahollsa a Ismnprcrndcdonsmodo Mootcipto do Dcpotndo Irapuan sidadc. ambulntor/al 0 hosp/talar, pats complementac a rode ass.- soltonbe do Tornida tie Proços 11.  0510.0112015; Unidode Adm/n/s- 
Poshatco. tudo confotnse espectScaçoes cantatas no tenon do relc' tencial do stado do Mon/cip/o. Ap000a'sa o saguinte resaltado: con- tam/va: 	Secretor/a 	do 	Educucto; 	Doiac8o 	Orçarnotstiria: 
rOncta comsstanta dos ottasos do ct/aol. o qoal anconita'se no mtagra s/doioo Ho/hat/u a Inst/mu/ct/s Ansoc/açio do Santa AntOn/n. inscnita 0601.12.365.0272.I.015 - Constrict/n do Creclsra. Memento do Dea- 
ns Set/c do Corntsst/o de Ltcitacio, no enderoco sxpracttado, fone: no CNPJ a' 23.490.345/0002-57, vain as espoc/ol/dadas do oSal- peso: 4.4.40.51.00. Objets: Connstact/o de rmprcso especial/coda pa- 
0.88-3569 1218, no hon/rio do amend/menlo so p011/cs do 08:1/0tt as 
12:01/h no no site snwsc.mcm.ce.gov.brllicilacoes. 

mO/op/a a fts/otcrap/a; a Innbilitada a instimuiçOo Hospital dc Of- 
talmolog/s do Moracannl S'S LTDA-EPP. inner/to no CNPJ a' 

Creche Pro/n/beta Tips 02 	Soda do roa Conntntç8o do 01 (um) 	 an 
Maniclpio junta I Soceotacia do Edscacio; 'dig/nc/a do Contain: ato 

41574.047/0001-46. porno especial/dada do 01/nlrnologia. Oportuoo 2103'2017; Coonatado: Absolut Emproand/montos e Scrviços El- 
Doputodo Irapurn P/nhcito'CE. 4 tic agosto tic 2016 sal/anna quo nt/s houve nonhum ponicipoameporn a cspcclolidadc do RI/LI - ME. Ass/na palo Contratanlc: Antonio Cr/spins do S/Ion Can, 

MARIA JOELMA MOREIRA Ultrassonografia. scads csnsidcradn a ref/nt/a DESERTA. Flea abc,so d/do; Asnina polo Contratodo: Bmstao Agsiar Nogue/ra. Valor Global 

Onto docttmanto podc oar votihicado no cadarecsn alatrooico hiipi/vw.in.vOn'aoad/ . 	 Docomcnto assinada digitalmeuste confoemr Ml' or 2.200-2 do 24/0812001, quo msilmt a 

polo cOdigo 00032016090500193 Infcoestrtmttjro do Chaves Pt/bl/cas Brasileim. ICP-Brasil. 



DI 

DIARIOOFICIALDOESTADO SEIUE3 ANOVIU N°148 FORTALEZA,O5DEAGOSTODE2O(  
l 

Estado do CearI - Prefeitura Municipal de Euséblo - Aviso de Licitacio - Pregao Eletronico/Registro de Preços n 30.2016.08.01. h1'7  
A Prefeitura Municipal de Eusébio, por sua Pregoeira Oficial, toma püblico que realizar-se-ã licitacIo na modalidade Preglo Eletrônico, cujo 
é a contrataço de empresa especializada para futura e eventual aqidsicIo de meio fio de concreto para a Secretaria de Obras e Sexviços POblic 
Municipio de Eusébio-Ceara, corn o inicio de acolhimento das propostas de 05 de agosto de 2016, abertura das propostas dia 18 de agosto de 201 
Is 09:00 horas de Brasilia. lnicio da sesslo de disputa de precos dia 18 de agosto de 2016, Is 10:00 horas de Brasilia. 0 edital poderI ser adquirido 
no endereco eletrónico www.licitacoes-e.corn.br  e www.tcm.ce.gov.br, a partir da data desta publicacao. Maiores informacoes através do e-mail: 
cpleusebio@hotmial.com.  Eusébio - CE, 04 de agosto de 2016. A Pregoelra. 

*** *** *** 
Estado do CearI - Prefeitura Municipal de Eusébio - Resultado de Julgamento Final - Tornada de Precos N.' 2016.06.29.0002. A 
Prefeitura Municipal de Eusébio, por sua Comisslo de Licitacao, designada por meio da Portaria N.' 56/2016, torna publico o resultado de 
julgamento final da Tomada de Precos n.' 2016.06.29.0002, referente I contraracao dos servicos de pavimentacIo em Pedra Tosca em vIrios 
crechos do Centro de Eusdbio/CE, da Secretaria de Obras e Servicos Püblicos, corn o seguinte resultado: declarar vencedora do certame a empresa 
Além do Horizonte Construcöes LTDA - EPP - CNPJ N.' 15.372.706/0001-51, no valor de R$ 538.019,59 (quinhentos e trinta e oito mu, 
dezenove reais e cinquenta e nove centavos). 0 relatôrio da Comisslo Julgadora encontra-se a disposicAo dos interessados na Sede da Comisslo de 
Licitacao de Eusébio/CE. Ana Carolina Cavalcante de Paula - Presidents da Comisslo de Licitaclo. 

*** *** *** 

£stado do CearI - Prefcitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Republicacao da Licitacao - Preglo Presencial N° 08.002/2016-
PP. A Pregocira do Municipio de Barroquinha - Ce torna pOblico pam conhecimento dos interessados que no próximo dia 18 de Agosto de 2016 Is 
09:001is. na Sede da ContissIo dc Pregoes da Prefeitura de Barroquinha localizada I Rua II de Maio, N' 739. Centro, Barroquinha - CE, estarI 
realizando LicitacIo na Modalidade Preglo Presencial, cujo Objeto 6 aquisiçIo de produtos de higiene pessoal, pass atender as necessidades do 
Centro de EducacIo lnfantil Elda Pinto Veras, de interesse da Secretaria de EducaçIo do Municipio de Barroquinha/CE, tudo conforme espevificacöes 
contidas no Termo de Ret'eréncia constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponivel no endercco acima citado, no horIrio de 08:00hs 
Is 12:00hs e das 14:00hs Is 17:00hs. Barroquinha - CE, 04 de Agosto do 2016. Rosicléia da Silva Magalbaes - Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - EXTRATO DE PuBucAcAo DE EDITAL. A Prefeitura Municipal de 
Catarina, através da Comisslo Permanente de Licitaçao, tome pOblico que realizarI LicitaçIo na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n' 
008/2016 - PMC, cujo objeto é a contratacAo de prestacao de servicos de apoio administrativo e financeiro nas areas de AdrninistracIo e 
Planejamento, Assisténcia Social, EducacIo, e SaOde, tipo Menor Preço, corn data de abertura marcada pars o dia 22 de Agosto de 2016, Is 10:30 
horas, isa sala da comissao Permanente de Licitaclo. Maiores informacoes polo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 05 deagosto de 
2016. A COMISSAO. 

*** *** *** 
Estado do Ceari - Consóreio POblico de Satlde da MicrorregiIo de Iguatu - CPSMJG - Aviso do Licitaçao. A CornissIo Permanente de 
LicitacIo do Consôrcio, torna pOblico que no dia 17 de agosto de 2016, Is 09:00 horas, farI licitacIo na inodalidade de PregIo Presencial n' 
08.02.001/2016-CPSMIG. pars aquisicAo de impressos diversos. Maiores informacôes e aquiaiclo do Edital, os interessados deverlo dirigir-se ao 
Consórcio. na  Rua Joao Monteiro, 210 - Santo Antonio. lguatu-CE, disponibilizado tanibérn no portal do 1CM. Iguatu, 04 de agosto do 2016 so 
- Francisco Ernani Bezerra Moreira - Presidente da Comisslo Permanente de Licitacao. 	 FSC 

MISTO *** *** ***  
Pad — . — - 

IMOBILIARIA LIVONLO SAMPALO LTDA - ME - Torna pIblico que requereu a Superintenddncia Estadual do Meio Ambiente - SEMACE, a FO31 
Renovacio da Licenca de lnstalaçao n° I66/2013-DICOP-GECON. corn validade ate 07.08.2016 referente ao projeto de loteamento, composto por 12 
(don) quadras e 210 (duzenros e dez) lotes, em urn terreno corn irea de 10.72 hectares, na localidade de Baireiras de Baixo, Zona Urbana do municipio de 
Barbalha/CE. Foi dererminado o cumprimento das exigIncias contidas nas Normas e lnstrucöes de Licenciamento da SEMACE. 

*** *** *** 

BANCO DO NORDESTE DO BRASH. S/A 
CNPJ N° 07.237.373/0001-20. NIRE: 23300006178 

Extrato da Ala da 525° Reunilo do Conselho de Administracio do 
Banco do Nordeste do Brasil S/A. Data, hora e local: 04/04/2016, Is 15 
horas. no Ambientc de Rcpresentacao e Assessona Politico-Institucional 
do Banco do Nordeste do Brasil S.A., situado no Setor Cornercial Sul, 
Bloco C, Lote 115, CEP 70.302-911 - Brasilia-DF. Presencas: Ariosto 
Antunes Culau (Presidente), Arnaldo Barbosa de Lima Junior, Claudia 
Aparecida de Souza Trindade, Daniel de Saboia Xavier e Zilana Mello 
Ribeiro. Auséncia justificada do Conselheiro Marcos Costa Holanda. 
Ordern do dia: (1) Eleiclo de membros da Diretoria Executive. 0 
Conselho de AdministracIo aprovou, per unanirnidade, a eleiçlo da Sm. 
Eliane LibInio Brasil de Matos, como Diretora responsIvel pela Diretoria 
de Administracio e TI, e do Sr. Joaquim Alfredo da Cruz Fitho, como 
Diretor de Negocios. 0 Conselho de AdministracIo inforrnou que os 
Diretores eleitos completarlo o mandato da Diretoria Executiva iniciado 
em agosto de 2014 e que sera finalizado em agosto de 2017, na forma do 
artigo 22, §3°, combinado corn o §13', do mesmo artigo do Estatuto 
Social do BNB. Ern decorrCncia, a Diretoria Executiva do Banco do 
Nordeste passou a ter a seguinte cornposiclo: Marcos Costa Holanda, 
Luiz Carlos Everton de Farias, Manoel Lucena dos Santos, 
Romildo Carneiro Rolim, Eliane Libânio Brasil de Matos, 
Joaquim Alfredo da Cruz Fllho e Francisco des Chagas Soares. 
Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente deu por encerrada a 
reuniIo da qual cu, Henrique Jorge Tinoco de Aguiar, Secretdrio por dc 
designado, fiz lavrar a presente Ma, que vai por mim assinada e pelos 
Senhores Conselheiros que participaram dos trabalhos: Ariosto Antunes 
Culau, Arnaldo Barbosa de Lima Junior, Claudia Aparecida de Souza 
Trindade, Daniel de Saboia Xavier e Zilana Melo Ribeiro. A ata original 
foi Iavrada no competente livro de Atas das Reuniöes do Conselho de 
Adrninistraclo, n° 06. 1 fl. 24, e registrada na JUCEC sob o 
2016231133-8, em 30/06/2016. 

*** *** *** 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan 
Pinheiro - Aviso do Licitaclo - PregIo Presencial N' 2016.08.02.1. 
A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Deputado Irapuan Pinheiro 
torna pOblico pars conhecimento dos interessados, que no proximo dia 
18 de Agosto de 2016, Is 8:30 hs. na  Sede da Prefeitura, localizada I 
Avenida dos Trés Poderes, 75 - Centro, estará realizando licitaclo na 
modalidade Preglo Presencial; critério de julgamento menor preco. 
tombado sob o n° 2016.08.02.1, corn o scguintc objcto: rcgistro de 
preços pars eventual e parcelada aquisicIo dc hens de consurno (gdncros 
alimenticios, expediente. tecidos, didItico, oficinas, proccssamento de 
dados, jogos educativos, festas infantis, permanente. cozinha, limpcza e 
kit bebe), dcstinados ao desenvolvimento das atividades dos Prograrnas 
Sociais e da Secretaria de Ado Social, Trabalho e Empreendedorismo do 
Municipio de Deputado Irapuan Pinheiro, tudo conforme especificacöes 
contidas no tenno de referéncia constante dos anexos do edital, o qual 
encontra-se isa integra na Sede da Cornissio de LicitacIo, no endereco 
supracitado, fone: 0.88-3569 1218. no horirio de atendimento so 
pIiblico de 08:00h Is 12:00h ou no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . A 
Pregocira. 

*** *** *** 

Estado do Cearl - Prefeitura'Municipal de Jucis - Adendo 
Preglo Presencial N' 00212016 - Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Obras Urbanas. A Prefeitura Municipal de JucIs, 
através de sua pregoeira vem comunicar sos interessados. o seguinte 
Adendo Modificador: No objeto do aviso de licitacIo do edital. Onde Se 
IC : aquisicIo de materiais permanentes, conforrne especificacöes e 
quantitativos descritos no Anexo I (Terrno de Referdncia), de 
responsabilidade da Secretaria Municipal de lnfraestrutura e Obras 
Urbanas. Leia - se : contrataçIo de empresa para prestacIo dos 
serviços de fabricacIo de produtos de metal, conforme especiflcaçoes 
e quantitativos descritos no anexo 1 (Termo de ReferCncia), de 
responsabilidade da Sccrctaria Municipal de Infracstrutura e Obras 
Urbanas. Permanecem inalicrados Os demais itens do Edital. Paco da 
Prefeitura Municipal de JucIs, ens 04 de Agosto de 2016. 
Sandra Maria Carlos da Silva - Pregoeira da PMJ. 


